24. — 1248, Jebruar 11. Lyomn.

Sdreiben ded Papijted Sunocenz IV an den Bijdof
von Conftany, die Jncorporation der Kivdhe Altbor§ in
Nri jum Stifte Juvid betr.

Innocentius, episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri,
episcopo Constantiensi, salutem et apostolicam benedictionem. In
presentia nostra dilecti filii, nobiles viri, C., comes de Toggenbure,
et H., dominus de Wartinberc, devoti nobis et sedi apostolice,
retulerunt, quod, cum monasterium Turicense ordinis sancti Bene-
dicti Constantiensis diocesis olim in temporalibus habundare solitum
per hostes ecclesie ad gravem penuriam sit redactum, ita ut dilecte
in Christo filie abbatissa et conventus ipsiaus monasterii de bonis
eiusdem vix valeant sustentari; tu circa eas pie dirigens benigni-
tatis affectum, ecclesiam de Haltdorf dicte diocesis, in qua ipse ius
patronatus habeant, e¢is in usus proprios perpetuo retinendam de
tui consensu capituli liberaliter contulisti, portione congrua pro-
ventuum ipsius ecclesie reservata vicario, qui pro tempore fuerit
in eadem. Cum autem nos in hac parte personas predictorum
nobilium honorare velimus, quorum due neptes in eodem monasterio
sub religionis habitu discuntur domino deservire, nos ad preces
eorum collationem huiusmodi, sicut pie ac provide facta est, gratam
habentes, presentium tibi auctoritate committimus, ut abbatisse et
conventui memoratis ecclesiam ipsam, si non habet collegium cleri-
corum, auctoritate nostra confirmes, contradictores per censuram
ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo.

Datum Lugduni III Idus Februarii, pontificatus nostri anno
quinto.

Gefdichtsfreund bes Hift. Bev. dev fiinf Orte VIIL, 11—12,

Ta fein Wartenberger an einem bebeutenberanr Ereigniffe Antheil nahm, aufer
dem oben evtwdfhnten Heinridhy, o glaubte idy die Mrfunde, twelde uns denfelben am
grofen Kampfe wifden Friedrid) IT und Jnuoceny IV betheiligt zeigt, wirtlid)
geben 3u jollen.

Die gen. beiben neptes find feine Gnifclinnen bdes Grafen C. (Kraftd) von
Toggenburg, denn derfelbe wird erftmals 1228 genannt und Heirathete erft nady 1246
Glifabeth von Bufnang, eine Bevwandte bed Sanftgaller AbIS Berdhtold von Falfen-
ftein. Da bdiefer 1248 Heinrid) von Wartenbery avunculus nennt (§. Nr. 26), fo
war Kraft weitliufig mit Qepterm verfdwdgert. Die neptes find audy feine THter
eines ©ohned Heinrid)s von Wartenberg, benn von 1231 —69 erfdeint Yeine Nonne
b M. in Biividh. BVermutblich find darunter die Sdhweftern Meditild und Hedwig
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von Wunnenberg verftanben, die von 1244 an Nonnen in Jiirid waren, von dbenen
bie Grftere Jibtiffin bes Stiftes 1255—69, und beren Mutter eine von Hagenbud
war. Wie bdiefelben aber mit bem Toggenburger und Wartenberger eigentlid) ver=
wanbt toaven, vermag idh nidt ju fagen.
25, — 1248, Aypril 15. Sfragburg.